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FECHA TRANSCARIBE S.A 1ft 18 10 1 2012 SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA D.Ty C s<:arioo 

DO 1 MM 1 AA 

ACTA N" LIQUIDACION CONTRATO DE INTERVENTORIA CPI·TC-D03-D9 

CONTRATO N" TC-LPI-003-09 

OBJETO DEL CONTRATO: 

Contrato N" TC-LPI-003-09 Asesoría e interventoria tecnica, administrativa, financiera y ambiental para la construccion de 

las Estaciones de Parada para la Construcción del Sistema Integrado de Transporte Masivo - TRANSCARIBE de la ciudad de 
Cartagena de Indias Distrito Turístico y Cultural. 

LOCAUZACION DEL PROYECTO : Cartagena de Indias D.T y C 
PLAZO DE EJECUCION DEL PROYECTO: 21 meses + 10 días 
FECHA DE INICIACION: 15 de abril de 2010 
FECHA DE TERMINACION FINAL : 25 de enero de 2012 
VALOR INICIAL DEL CONTRATO INCLUIDOS LOS IMPUESTO~ $ 1.421.042.013,00 
VALOR INICIAL DEL CONTRATO MAS ADIOONES : $ 2.209.841.672,00 
VALOR FINAL DEL CONTRATO : $ 2.149.986.069,00 
CONTRATANTE : TRANSCARIBE S.A 
INTERVENTOR : CONSORCIO COZ- MAB 

En Cartagena de Indias D.T y C, a los 18 días del mes de OCTUBRE de 2012 se reunieron : JOSE LOPEZ AMARIS, Gerente de 
TRANSCARIBE S.A y MIGUEL ANGEL BOTERO GIRALDO, representante legal del Consorio COZ - MAB, para dar por liquidado el 
Contrato de lnterventorla anteriormente citado, teniendo en cuenta los siguientes datos de ejecucion: 

A. PRORROGAS 
CONTRATO ADICIONAL N" TIEMPO (DIAS CALENDARIO ) 

OTROS SI N"1 120DIAS 
OTROSSIN"2 130DIAS 

1 B. SUSPENCIONES Y AMPLIAOONES DE SUSPENSION 1 
NO APLICA 1 NO APLICA 

\..YALUK. 

CONTRATO ADICIONAL N" VALOR($) 
OTROS SI N"1 $ 395.547.319 
OTROSSIN"2 $ 393.152.340 

D. ACTAS DE PAGO 
ACTA DE PAGO VALOR($) ACUMULADO($) 

ACTASN"01 $56.719.186,00 $ 56.719.186,00 
ACTASN"02 $116.460.272,00 S 173.179.458,00 
ACTASN"03 $116.460.272,00 S 289.639.730,00 
ACTASN"04 $116.460.272,00 S 406.100.002,00 
ACTASN"05 $132.137.142,00 538.237.144,00 
ACTASN"06 $132.137.142,00 670.374.286,00 
ACTASN"07 $ 125.229.945,00 795.604.231,00 
ACTAS N" OS $101.316.243,00 $ 896.920.474,00 
ACTASN"09 $101.141.096,00 $ 998.061.570,00 
ACTASN"10 $ 122.306.720,00 $ 1.120.368.290,00 
ACTASN"ll $116.219.482,00 $ 1.236.587.n2,oo 
ACTASN"12 $110.434.705,00 $1.347.022.477,00 
ACTASN"13 $ 98.886.829,00 S 1.445.909.306,00 
ACTASN"14 $ 98.886.829,00 $1.544.796.135,00 
ACTASN"15 $ 98.886.829,00 1.643.682.964,00 
ACTASN"16 $ 98.886.829,00 1.742.569.793,00 
ACTASN"17 $ 90.727.463,00 1.833.297.256,00 
ACTASN"18 $ 90.727.463,00 $1.924.024.719,00 
ACTASN"19 $ 82.568.097,00 $ 2.006.592.816,00 
ACTASN"20 $ 61.890.302,00 S 2.068.483.118,00 
ACTASN"21 $ 21.307.429,00 S 2.089.790.547,00 



TRANSCARIBE S.A 
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA D.Ty C 

ACTA N" LIQUIDACION CONTRATO DE INTERVENTORIA CPI-TC-003-09 

Las partes declaran LIQUIDAR EL CONTRATO TC-LPI-003-09 suscrito entre TRANSCARIBE S.A. y CONSORCIO COZ- MAB, conformado 

por las siguientes empresas, COZ y MAB lngenieria de Valor, DE COMUN ACUERDO, con las constancias que a continuacion dejan las 

partes: 

Constancias que se dejan : 

l. Al Consorcio coz- MAB, se le debe el valor del acta correspondiente al mes de liquidacion del contrato de obra por valor de 

- $60.195.522; incluido iva más impuestos, de acuerdo a las condiciones pactadas en el contrato. Esta cifra se pagará dentro del plazo 

establecido en la Clausula 6.4 e) y con el cumplimiento de las condiciones establecidas en la Clausula 6.4 e). 

2. El contratista reintera su voluntad de seguir prestando apoyo a Transcaribe SA, en lo relacionado con la liquidacion de contrato de 

obra, siempre y cuando se realicen en un tiempo prudencial, sean certificadas y la correccion de defectos llevadas a cabo por el 

contratista despues del 25 de diciembre de 2011, sean certificadas por el personal profesional de Transcaribe que tuvo a su cargo el 

control, seguimiento y evaluacion de dichas actividades.-

3. Las partes se declaran a paz y salvo por todo concepto, excepto el pago correspondiente a la etapa de liquidacion, y por ello 

renuncian a cualquier reclamacion distinta al pago de dicha suma.-

ceP_-~ 
MIGUEL ANGEL BOTERO GIRALDO 
Gerente Representante Legal 

CONSORCIO COZ- MAB. 
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